



रेलवे भर्ती बोर्ड,

लीची बगान, मुजफ्फरपुर-842001(बिहार)

Website : www.rrbmuzaffarpur.gov.in E-mail : rrbmfp-bih@nic.in

Phone No.: 0621-2213405 Fax No.: 0621-2221167



दलालों, घोटालेबाजों एवं नौकरी दिलाने का झूठा वादा करने वालों से सावधान



भारतीय रेल द्वारा लगभग 90,000 रिक्तियों को भरने हेतु हाल ही में दो महत्वपूर्ण अधिसूचनायें 01/2018 एवं 02/2018 प्रकाशित की गयी हैं एवं योग्य उम्मीदवारों से आवेदन पत्र आमंत्रित किये गये हैं। रेलवे भर्ती बोर्ड, मुजफ्फरपुर द्वारा भर्ती की प्रक्रिया पूर्णतः कम्प्यूटरीकृत है और उम्मीदवारों का चयन पूर्णतः मेरिट के आधार पर होता है। चयन प्रक्रिया में कोई मैन्युअल हस्तक्षेप नहीं किया जाता है एवं रेलवे भर्ती बोर्ड, मुजफ्फरपुर चयन प्रक्रिया को निष्पक्ष और पारदर्शी बनाने के लिए प्रतिबद्ध है। अतः उम्मीदवार सिर्फ कठिन परिश्रम पर ही भरोसा करें एवं निम्न सावधानी बरतें :-

1. प्रभाव दिखाकर या अनुचित और अनैतिक साधनों के इस्तेमाल से रेलवे में नौकरी दिलाने का झूठा वादा करने वाले दलालों और घोटालेबाजों से सावधान रहें।
2. रेलवे भर्ती बोर्ड को प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से प्रभावित करने वाले उम्मीदवारों को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा और उनके विरुद्ध कानूनी कार्रवाई की जा सकती है।
3. रेलवे ने इस हेतु किसी एजेंट या कोचिंग केंद्र की नियुक्ति नहीं की है। उम्मीदवारों को ऐसे व्यक्तियों/एजेंसियों द्वारा किए जाने वाले दावों के बारे में सचेत किया जाता है।
4. दलालों से धोखा न खाएं एवं मेहनत से कमाई गयी जमा-पूजों को नहीं गवायें। अनुचित एवं अनैतिक साधनों का शिकार न हों तथा दलालों द्वारा मूर्ख न बनें।
5. जब किसी व्यक्ति द्वारा नौकरी दिलाने का वादा कर धन की मांग की जाती है तो उम्मीदवारों द्वारा निम्न कार्रवाई की जानी चाहिए :-
 - कृपया अविलम्ब नजदीकी पुलिस स्टेशन में ऐसे व्यक्तियों/दलालों के विरुद्ध शिकायत दर्ज करायें।
 - मार्गदर्शन एवं संदेह के स्पष्टीकरण हेतु रेलवे भर्ती बोर्ड, मुजफ्फरपुर के दूरभाष सं. 0621-2213405 पर संपर्क करें।
 - उम्मीदवारों के पास अनैतिक साधनों के इस्तेमाल के संबंध में कोई सूचना प्राप्त होता है तो वे रेलवे भर्ती बोर्ड, मुजफ्फरपुर को सूचित करें। सूचना देने वाले की पहचान गुप्त रखी जायेगी।
 - उम्मीदवारों को केवल रेलवे भर्ती बोर्ड, मुजफ्फरपुर की अधिकारिक वेबसाइट से परामर्श लेने और अनैतिक तत्वों/दलालों द्वारा बनाई गई जाली वेबसाइटों से सावधान रहने की सलाह दी जाती है।
 - इस संस्था का सही वेबसाइट www.rrbmuzaffarpur.gov.in है।



भारतीय रेल में निष्पक्ष एवं पारदर्शी भर्ती प्रक्रिया के मिशन का हिस्सा बनें एवं भारतीय रेल में गर्व के साथ नियुक्त हो एवं नायक बनें



संख्या- आरआरबी/मुज./विज्ञापन/01/2018/03
दिनांक : 16.03.2018

अध्यक्ष
रेलवे भर्ती बोर्ड/मुजफ्फरपुर



**RAILWAY RECRUITMENT BOARD,
LICHI BAGAN, MUZAFFARPUR-842001**

Website : www.rrbmuzaffarpur.gov.in, E-mail : rrbmf-p-bih@nic.in
Phone No.: 0621-2213405 Fax No.: 0621-2221167



**BEWARE OF TOUTS, BROKERS AND
JOB RACKETEERS**



Recently Two major employment notifications 01/2018 and 02/2018 were issued by RRBs calling application from eligible candidates for filling up of approx. 90000 vacancies on all over Indian Railways.

The entire recruitment process in the RRB exams is fully computerized and selection is based purely on merit of the candidates. There is no manual intervention in the selection process. RRBs are committed to ensure a fair and transparent selection process.

Hence candidates are advised to rely only on their hard work and cautioned to :

1. Beware of touts and job racketeers trying to deceive by false promises of securing job in Railway either through influence, money or by any other unfair means.
2. Candidates attempting unfair means will be disqualified and legal action shall be initiated against them.
3. RRBs have not appointed any agent(s) or coaching centre(s) for action on their behalf.
4. Don't get cheated and lose your hard earned money. Don't become a fool and victim to unfair means.
5. Following is to be done by the candidate when approached by anyone with promise of job and demands money :
 - She/he should immediately lodge a complaint in the nearest police station.
 - Candidates can also call on the phone number **0621-2213405** for guidance and clarification of doubts.
 - Candidates if they come to notice any unfair means can share the information confidentially with RRBs and the identity of candidate will be kept secret.
 - Candidates are advised to consult only official website of RRB/Muzaffarpur and beware of FAKE websites put up by unscrupulous elements/touts.
 - Official Website of RRB/Muzaffarpur is **www.rrbmuzaffarpur.gov.in**



**BE A PART OF A MISSION IN FAIR & TRANSPARENT
RECRUITMENT PROCESS AND JOIN INDIAN
RAILWAYS WITH PRIDE AND BE A HERO**



No.RRB/MFP/CEN-01/2018/03
Date : 16.03.2018

**Chairman
RRB/Muzaffarpur**